

Техніко-економічне обґрунтування закупівлі

Послуги з екологічного менеджменту, організації комплексних послуг по забезпеченню здійснення післяпроектного моніторингу планової діяльності згідно Висновку оцінки впливу на довкілля планової діяльності «Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду філії «Верховинське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», в місцях, запроектованих базовим лісовпорядкуванням, згідно принципів безперервного та невиснажливого лісокористування. Заготівля деревини здійснюватиметься в межах розрахункової лісосіки, фонду рубок головного користування, на підставі спеціального дозволу – лісорубного квитка» № 21/01-9098/1 від 08.01.2025 року (ДП «Ліси України» філія «Карпатський лісовий офіс» Верховинське надлісництво) код ДК 021-2015: 907100000-7: Екологічний менеджмент

Відповідно до статті 13 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII від 23.05.2017 р. (далі – Закону) та п. 6 Висновку оцінки впливу на довкілля планової діяльності «Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду філії «Верховинське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», в місцях, запроектованих базовим лісовпорядкуванням, згідно принципів безперервного та невиснажливого лісокористування. Заготівля деревини здійснюватиметься в межах розрахункової лісосіки, фонду рубок головного користування, на підставі спеціального дозволу – лісорубного квитка» № 21/01-9098/1 від 08.01.2025 року (ДП «Ліси України» філія «Карпатський лісовий офіс» Верховинське надлісництво) (далі – Висновок) суб'єкт господарювання забезпечує здійснення післяпроектного моніторингу з метою виявлення будь-яких розбіжностей і відхилень у прогнозованих рівнях впливу та ефективності заходів із запобігання забрудненню довкілля та його зменшення, якщо це передбачено Висновком.

З метою організації комплексу послуг по забезпеченню здійснення післяпроектного моніторингу для виявлення будь-яких розбіжностей і відхилень у прогнозованих рівнях впливу та ефективності заходів планової господарської діяльності, та відповідно до Висновку, є потреба у проведенні закупівлі з надання послуг екологічного менеджменту, організації комплексу послуг по забезпеченню здійснення післяпроектного моніторингу згідно Висновку.

Укладення даного договору передбачено інвестиційною програмою 2026 року по ДП «Ліси України» філії «Карпатський лісовий офіс».

Обґрунтування очікуваної вартості щодо послуги по забезпеченню здійснення післяпроектного моніторингу складено на підставі зібраної інформації у розрізі взятих до розгляду комерційних пропозицій від надавачів послуги зі здійснення післяпроектного моніторингу оцінки впливу на довкілля.

Очікувана вартість предмета закупівлі послуги по забезпеченню здійснення післяпроектного моніторингу планової діяльності згідно Висновку код ДК 021-2015: 907100000-7: Екологічний менеджмент становить **200 000,00 грн. (двісті тисяч гривень 00 коп.) без ПДВ.**

Очікувана вартість закупівлі визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Розрахунок очікуваної вартості закупівлі визначено відповідно до найменшої ціни вартості даних послуг згідно отриманих комерційних пропозицій від надавачів послуг (Комерційні пропозиції долучаються).

**Найменша вартість комерційної пропозиції становить: 200 000,00 грн. без ПДВ
та $200\,000,00 + 20\% = 240\,000,00$ грн. з ПДВ.**

Розрахунок очікуваної вартості закупівлі

№ з/п	Найменування послуги	Період проведення	Пропозиція Національний лісотехнічний університет України	Пропозиція ТОВ «Проекти довкілля «Зелений квадрат»	Пропозиція Український НДІ гірського лісівництва	Пропозиція ТОВ «НВП «Агропроект Україна»
1.	Послуги з екологічного менеджменту, організації комплексних послуг по забезпеченню здійснення післяпроектного моніторингу планової діяльності згідно Висновку оцінки впливу на довкілля планової діяльності «Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду філії «Верховинське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», в місцях, запроєктованих базовим лісовпорядкуванням, згідно принципів безперервного та невиснажливого лісокористування. Заготівля деревини здійснюватиметься в межах розрахункової лісосіки, фонду рубок головного користування, на підставі спеціального дозволу – лісорубного квитка» № 21/01-9098/1 від 08.01.2025 року (ДП «Ліси України» філія «Карпатський лісовий офіс» Верховинське надлісництво) код ДК 021-2015: 907100000-7: Екологічний менеджмент	до 30.06.2027 р.	305833,33	500000,00	200000,00	400000,00
2.	Загальна вартість без ПДВ	*	305833,33	500000,00	200000,00	400000,00



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЛІСОТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ УКРАЇНИ

вул. Генерала Чупринки, 103, м. Львів, 79057, тел. (032) 237-80-94
E-mail: nltu@ukr.net Web: <http://www.nltu.edu.ua> Код ЄДРПОУ 02070996

05.06.26 № 13-293 На № 12812/39.2.2.2-2026 від 29.05.2026

Директору філії «Карпатський лісовий офіс»
Ігорю ЧЕБАНУ

Фахівці Навчально-наукового інституту лісового та садово-паркового господарства Національного лісотехнічного університету України мають багаторічний досвід проведення післяпроектного моніторингу згідно Висновку з оцінки впливу на довкілля планової діяльності лісогосподарських підприємств.

Комерційна пропозиція:

Комплекс послуг по забезпеченню здійснення післяпроектного моніторингу для виявлення будь-яких розбіжностей і відхилень у прогнозованих рівнях впливу та ефективності заходів планової господарської діяльності (в т.ч. необхідні дослідження) відповідно до пункту 6 Висновку оцінки впливу на довкілля планової діяльності «Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду філії «Верховинське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» № 21/01-9098/1 від 08.01.2025 року – 367 тис. грн за календарний рік (з ПДВ включно).

Проректор
з наукової роботи

Василь ЛАВНИЙ

Вик. Іван ДЕЛЕГАН +380673132001

№3397/39-2/-2026 від 05.06.2026

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПРОЕКТИ ДОВКІЛЛЯ «ЗЕЛЕНИЙ КВАДРАТ»



код ЄДРПОУ 45538578, р/р № 363052990000026006025514329
в АТ КБ «Приватбанк»
Юр. адреса 76018, м. Київ, вул.Липківського Василя
Митрополита, будинок 16
kancelaria.greensquare@gmail.com тел. +380977957854

№ 28 від 01.06.2026 р

ДИРЕКТОРУ ФІЛІЇ «КАРПАТСЬКИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС»
ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»
ІГОРЮ ЧЕБАНУ

Комерційна пропозиція

Ми раді, що Ви розглядаєте нашу компанію ТОВ «Проекти довкілля «Зелений квадрат» в якості надійного партнера, що надає консультативні та науково-практичні послуги у сфері екології та охорони довкілля. Досвід і впевненість в результаті, надійність і фаховість, оперативність та індивідуальний підхід до кожного клієнта – основна стратегічна лінія нашої роботи на ринку даних послуг.

Ваш запит, а саме :

«Організації комплексу послуг щодо проведення післяпроектного моніторингу оцінки впливу на довкілля для виявлення будь-яких розбіжностей і відхилень у прогнозованих рівнях впливу та ефективності заходів планової господарської діяльності Висновку з оцінки впливу на довкілля планової діяльності «Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду філії «Верховинське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», в місцях, запроектованих базовим лісовпорядкуванням, згідно принципів безперервного та невиснажливого лісокористування. Заготівля деревини здійснюватиметься в межах розрахункової лісосіки, фонду рубок головного користування, на підставі спеціального дозволу – лісорубного квитка» від 08.01.2025 р. № 21/01-9098/2, філія «Карпатський лісовий офіс» державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»

До складу надання послуг входять:

- після завершення рубок на оцінених ділянках здійснити дослідження стану ґрунтів та активізації ерозійних процесів, зсувних, зсувонебезпечних, обвальних процесів, селевих процесів, результати надати до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України;
- після завершення рубок здійснити дослідження впливу провадження планової діяльності на стан водних об'єктів, результати надати до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України;
- здійснювати моніторинг впливу планової діяльності на якість атмосферного повітря на межі санітарно-захисної зони;

№3297/39-5/-2026 від 01.06.2026

- надати до Мінекономіки квартално-видільний перелік ідентифікованих місць зростання, перебування видів тварин та рослин, занесених до Червоної книги України, на місці провадження планової діяльності;
- провести роботи з метою ідентифікації належності лісових територій до пралісів, квазіпралісів і природних лісів згідно з вимогами «Методики визначення належності лісових територій до пралісів, квазіпралісів і природних лісів», інформувати Мінекономіки щодо проведеної роботи;
- здійснити дослідження щодо впливу планової діяльності на популяції раритетних видів флори та фауни та на види та оселища об'єктів Смарагдової мережі, інформацію надати до Мінекономіки;
- підготовка Звіту за результатами післяпроектного моніторингу планової діяльності;
- результати післяпроектного моніторингу (звіт післяпроектного моніторингу разом з копіями матеріалів досліджень параметрів навколишнього середовища, що виконуються в рамках післяпроектного моніторингу чи інших матеріалів, що містять результати досліджень) надати Замовнику та протягом наступного місяця за звітним надати до уповноваженого центрального органу.

Ми пропонуємо **наступні умови виконання вашого замовлення** :

- загальна вартість виконання усіх робіт становить 500 000,00 грн, без ПДВ (порядок оплати передбачає передоплату, а залишкові суми можуть бути поділені на кілька етапів оплати, в зручній для клієнта формі);
- загальний термін виконання Вашого замовлення 120 робочих днів (з врахуванням умов воєнного стану).

Контактна особа: 066-687-79-90 Шпичка Ірина, виконавчий директор.

Під час здійснення заходів екологічного нагляду-контролю несемо повну юридичну відповідальність за якість наданих нами послуг та результати виконаних робіт.

З повагою,
директор



Михайло ЧОРНІЙ



Державне агентство лісових
ресурсів України

Національна академія наук
України

**УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ ГІРСЬКОГО
ЛІСІВНИЦТВА ІМ. П.С.ПАСТЕРНАКА (УкрНДІгірліс)**

76000, м. Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 31 тел. (0342) 53-02-36
e-mail: girlis@ukr.net, ukrimf.inf@ukr.net, Код ЄДРПОУ 00994147

17.06.2026 № 01-07/216-26

Директору філії
«Карпатський лісовий офіс»
Ігорю ЧЕБАНУ

На Ваш лист №12812/39.2.2.2-2026 від 29.05.2026 інститут повідомляє про наявність можливостей та готовність здійснювати післяпроектний моніторинг оцінки впливу на довкілля для виявлення будь-яких розбіжностей і відхилень у прогнозованих рівнях впливу та ефективності заходів планової господарської діяльності згідно Висновку з оцінки впливу на довкілля планової діяльності на території Верховинського надлісництва філії «Карпатський лісовий офіс».

Т.в.о. директора

Мар'яна СІЩУК

Гудима В.М.

Комерційна пропозиція

Назва компанії та адреса:	Український науково-дослідний інститут гірського лісівництва ім. П.С. Пастернака, м. Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 31.
Контактна особа /контакти:	Т.в.о.першого заступника директора з наукової роботи, кандидат сільськогосподарських наук Гудима Вікторія Мирославівна
Ідентифікатор юридичної особи (ЄДРПОУ):	00994147
Дата пропозиції:	18.06.2026
Пропозиція дійсна: (не менше ніж 30 календарних днів з дня подання комерційної пропозиції)	30.10.2026

Найменування послуг	Одиниця виміру	Кількість	Вартість дослідження, грн без ПДВ	Загальна вартість дослідження, грн з ПДВ
Післяпроектний моніторинг оцінки впливу на довкілля для виявлення будь-яких розбіжностей і відхилень у прогнозованих рівнях впливу та ефективності заходів планової господарської діяльності згідно «Висновку з оцінки впливу на довкілля планової діяльності на території лісового фонду філії «Верховинське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»	послуга	1	200000	240000

Т.в.о. директора



Мар'яна СІЩУК



Науково-виробниче підприємство

№ 18/06-Б62 від 18.06.2026 р.

Філія «Карпатський лісовий
офіс» ДП «Ліси України» (Верховинське ЛГ)

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ № 18/06-Б62

ТОВ «НВП «Агропроект Україна» надає широкий спектр послуг у сфері чинного природоохоронного законодавства України, в тому числі по забезпеченню здійснення післяпроектного моніторингу, згідно п.13.Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Пропонуємо Вам до розгляду комерційну пропозицію з наступними умовами співпраці:

№ етапа п/п	Найменування послуги	Загальна вартість послуги, грн з ПДВ
	Організація комплексу послуг по забезпеченню здійснення після проектного моніторингу	480 000, 00
Загальна вартість надання послуги складає 480 000,00 з ПДВ (Чотириста вісімдесят тисяч гривень, нуль копійок з ПДВ)		
Строк надання послуги 2026 рік за умови здійснення передоплати та своєчасного отримання Виконавцем всієї необхідної інформації від Замовника.		
Умови оплати: - передплата в розмірі 50% від погодженої ціни надання послуги; - оплата у розмірі 50%, протягом 5 (п'яти) банківських днів з дня подання Звіту за результатами післяпроектного моніторингу до Уповноваженого центрального органу та з виставлення рахунку Виконавцем. (змінюється згідно домовленостей з клієнтом)		

* Усі додаткові витрати сплачуються суб'єктом господарювання.

Усі роботи виконуються відповідно до положень Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та іншого чинного законодавства України»

З повагою,
Директор
ТОВ «НВП «Агропроект
Україна»



ТОВ «НВП «Агропроект Україна»
01054, Україна, м. Київ,
Вул. Тургенєвська, 26/28; оф. 1;
ЄДРПОУ 42025059,
ПІР UA503510050000026000878829360, в
ПАТ «УкрСиббанк»,
МФО 351005

+38 (044) 248-01-21
+38 (067) 567-79-30
+38 (067) 567-79-60
nvp.agroproject@gmail.com
smeapu@gmail.com
www.ecoapu.com.ua

«SPC «APU» LLC
01054, Ukraine, Kyiv,
Turgenevskaya str 26/28; of. 1
Code 42025059,
c/a UA503510050000026000878829360 in
PJSC
«UkrSibbank», MFO 351005

№3633/39-5/-2026 від 18.06.2026

ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ

Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі
Послуги з екологічного менеджменту, організації комплексних послуг по забезпеченню здійснення післяпроектного моніторингу планової діяльності згідно Висновку оцінки впливу на довкілля планової діяльності ««Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду філії «Верховинське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», в місцях, запроектованих базовим лісовпорядкуванням, згідно принципів безперервного та невиснажливого лісокористування. Заготівля деревини здійснюватиметься в межах розрахункової лісосіки, фонду рубок головного користування, на підставі спеціального дозволу – лісорубного квитка» № 21/01-9098/1 від 08.01.2025 року (ДП «Ліси України» філія «Карпатський лісовий офіс» Верховинське надлісництво) код ДК 021-2015: 907100000-7: Екологічний менеджмент

1. **«Проведення післяпроектного моніторингу зі складанням звітів»** відповідає нормативно-правовим документам, регламентуючим виконання даного виду послуг:

- Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» від 23.05.2017 №2059-VIII.
- Закону України «Про тваринний світ»;
- Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища»
- Висновку з оцінки впливу на довкілля № 21/01-9098/1 від 08.01.2025 року (далі – Висновку з ОВД).
- Наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 15.03.2024 р. № 291 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення післяпроектного моніторингу».

2. Закупівлі підлягають наступні обсяги послуг:

2.1. Послуги з післяпроектного моніторингу відповідно до п.6 Висновку з ОВД, а саме:

- здійснення дослідження стану ґрунтів та активізації (розвитку) ерозійних, зсувних, зсувонебезпечних, обвальних процесів, селевих процесів, а також дослідження стану водних об'єктів від провадження планової діяльності на оцінених ділянках, на яких проводилася планова діяльності у 2026 р.;
- здійснення моніторингу впливу планової діяльності на якість атмосферного повітря на межі санітарно-захисної зони;
- надання до Мінекономіки квартално-видільний перелік ідентифікованих місць зростання, перебування видів тварин та рослин, занесених до Червоної книги України, на місці провадження планованої діяльності;
- здійснення моніторингу за станом популяцій раритетних видів флори і фауни для уникнення негативного впливу на них;
- здійснення дослідження щодо впливу планової діяльності на види та оселища об'єктів Смарагдової мережі, Verkhovynskyi (UA0000115), Marmaroski ta Chyvchyno-Hryniavski Hory (UA0000117), Carpathian National Nature Park (UA0000014), Hutsulshchyna (UA0000033), Червоної книги України, Зеленої книги України, інформувати Мінекономіки щодо проведеної роботи.
- ідентифікація належності лісових територій до пралісів, квазіпралісів і природних лісів згідно з вимогами «Методики визначення належності лісових територій до пралісів, квазіпралісів і природних лісів», інформувати Мінекономіки щодо проведеної роботи;
- надання інформації щодо утворюваних відходів та їх кількості, яким суб'єктам господарювання вони передаються/передаватимуться.

2.2. Підготовка Звіту (разом з копіями протоколів лабораторних досліджень параметрів навколишнього середовища, що виконуються в рамках післяпроектного моніторингу чи інших матеріалів, що містять результати досліджень) за результатами післяпроектного моніторингу та

подання його до Уповноваженого центрального органу протягом наступного місяця за звітним, а також забезпечення опублікування, з урахуванням вимог частини п'ятої статті 12 Закону України “Про Червону книгу України”, результатів на вебсайтах органів місцевого самоврядування відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що можуть зазнати впливу планової діяльності (у відповідності до Методичних рекомендацій щодо здійснення післяпроектного моніторингу, затверджених Наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 15.03.2024 № 291).

2.3 Опрацювання зауважень в ході розгляду Звіту уповноваженим центральним органом.

3. Місце надання послуги.

Лісовий фонд Верховинського надлісництва філії «Карпатський лісовий офіс» ДП «Ліси України» (в частині філії «Верховинське лісове господарство») у відповідності до Висновку з оцінки впливу на довкілля від 08.01.2025 р. № 21/01-9098/1 (реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності 9098).

4. Строк надання послуги – до 30.06.2027 року, але у будь-якому випадку до моменту повного виконання сторонами своїх зобов'язань за договором.

5. Вимоги до надання послуг.

- Розроблені документи повинні відповідати чинному законодавству України з питань охорони навколишнього середовища.
- Дотримання періодичності звітування.
- Виконавець враховує інформацію зі звіту з оцінки впливу на довкілля та визначення значних впливів на довкілля у висновку з ОВД.
- Виконавець документації обов'язково виконує технічний супровід всієї документації і її коригування, за потребою, протягом всього процесу до завершення робіт і отримання Звіту, прийнятого Уповноваженим органом, Замовником.
- Послуги по розробці звіту з післяпроектного моніторингу впливу на довкілля (2026 звітного року) Виконавець розпочинає відразу після підписання договору та отримання вихідних документів від Замовника.
- Надання послуг Виконавцем здійснюється протягом всієї процедури післяпроектного моніторингу впливу на довкілля.
- Підготовка Звіту за результатами післяпроектного моніторингу за 2026 рік та подання його, протягом наступного місяця за звітним до Уповноваженого центрального органу, а також інформування громадськості про результати моніторингу.

Послуги вважаються виконаними після інформування Уповноваженим центральним органом про розгляд Звіту за результатами післяпроектного моніторингу за 2026 рік, у разі наявності, доопрацювання зауважень Уповноваженого центрального органу наданих в ході розгляду Звіту, а також забезпечення опублікування, з урахуванням вимог частини п'ятої статті 12 Закону України “Про Червону книгу України”, результатів на вебсайтах органів місцевого самоврядування відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що можуть зазнати впливу планової діяльності.